PAGE
2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЖАРКОВСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«18» июля 2018г.

	№
	53/254-4

	пос. Жарковский

Об определении перечня избирательных участков
для размещения специальных трафаретов для самостоятельного заполнения бюллетеней слабовидящими избирателями, в том числе являющимися инвалидами по зрению, на дополнительных выборах депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва «Тверская область - Заволжский одномандатный избирательный округ № 180» 9 сентября 2018 года
В соответствии со статьей 78, части 3 статьи 79 Федерального закона от 22.02.2014 г. №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом 8.9. «Рекомендаций по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации», утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 20.06.2018  №164/1338-7, согласно пункту Плану мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными возможностями здоровья, при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации и дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу «Тверская область - Заволжский одномандатный избирательный округ№ 180», утвержденного постановлением территориальной избирательной комиссии Жарковского района от 09.01.2018 № 36/145-4, (с изменениями, внесенными постановлением территориальной избирательной комиссией Жарковского района от 29.06.2018 № 51/228-4) территориальная избирательная комиссия Жарковского района постановляет:

1. Определить для размещения специальных трафаретов
(с прорезями на месте квадратов в избирательном бюллетене и информацией о зарегистрированных кандидатах выполненной крупным шрифтом), для самостоятельного заполнения бюллетеней слабовидящими избирателями, в том числе являющимися инвалидами по зрению, на дополнительных выборах депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу «Тверская область - Заволжский одномандатный избирательный округ № 180» избирательные участки №№185-199.

2. Направить настоящее постановление в  участковые избирательные комиссии Жарковского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря  территориальной избирательной комиссии Жарковского района Н.П. Иванову.

4. Разместить настоящее постановление на сайте территориалтьной избирательной комиссии Жарковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии  Жарковского района
	Р.П. Свисткова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Жарковского района
	Н.П. Иванова

PAGE